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Galeria Elektrownia istnieje od 15 lat

Galeria Sztuki Współczesnej Elektrownia jest szczególną przestrzenią, w której spotykają się ponad 100-
letnia historia miejsca i współczesna sztuka.

W 2005 r. członkowie Stowarzyszenia Inicjatyw Kulturalnych, świadomi zabytkowego znaczenia budynku
byłej kopalnianej elektrowni, nadali mu drugie życie powołując tutaj Galerię Sztuki Współczesnej
Elektrownia. W 2006 r. Galeria – wówczas w surowych warunkach infrastrukturalnych – zainaugurowała
swoją działalność wystawą malarstwa Lecha Kołodziejczyka „Rzeczywistość malarska. Rzeczywistość
obiektywna. Narodziny światła.”

Rewitalizacja obiektu w 2011 r. - w ramach środków unijnych pozyskanych przy wsparciu Urzędu Miasta
Czeladź - przywróciła historycznemu budynkowi dawną świetność i zapoczątkowała nowy,
bezprecedensowy etap w jego dziejach – powstała tutaj przestrzeń wystawiennicza przemyślana i
zaaranżowana według światowych standardów.

Od tego czasu każdego roku Galeria Elektrownia organizuje ponad 15 wystaw indywidualnych i zbiorowych.
Pokazują one dorobek twórczy zarówno artystów posiadających status profesjonalnych, a także zaliczanych
do nurtu tzw. sztuki naiwnej.

W centrum działalności programowej od początku istnienia instytucji znajduje się przybliżanie
najciekawszych zjawisk w sztuce współczesnej, upowszechnianie twórczości czołowych artystów polskich i
zagranicznych. Swoje prace pokazywali tu m.in. Bronisław Chromy, Zygmunt Brachmański, Maria Matyja-
Rozpara, Rafał Jaworski, Jacek Rykała, Zbigniew Bajek, Jan Biczysko, Małgorzata Et Ber Warlikowska,
Dobiesław Gała, Adam Romaniuk, Cezary Toma, Krystyna Balińska, Zbigniew Sawicz, Grzegorz Ratajczyk,
Andrzej Zwolak. Gościły też w GSW Elektrownia prestiżowe wystawy zbiorowe: „Kafka. Przełamywanie
granic” (finał międzynarodowego projektu, którego pomysłodawcą był prof. Zbigniew Bajek z krakowskiej
ASP), „Zgoda czy spór” – wystawa malarstwa artystów z Krakowa i Monachium czy międzynarodowa
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zbiorowa wystawa grafiki GREY ZONE / ŠEDA ZÓNA / SZARA ZONA/.
Dokumentacją wielu z tych działań jest wystawa plakatu, która odbywa się z okazji, przypadającego w tym
roku, jubileuszu 15-lecia działalności wystawienniczej Galerii. Zobaczymy retrospektywny przegląd
odbywających się tutaj na przestrzeni lat zdarzeń artystycznych (wystawy, koncerty, spektakle teatralne)
zawarty w plakacie. Pokazywane prace pokazują obszerną i wielowątkową działalność Galerii Elektrownia w
ciągu ostatnich kilkunastu lat.

Wystawę będzie można zobaczyć w GSW Elektrownia od 17 maja 10 czerwca br. od poniedziałku do
niedzieli w godz. 9.00-17.00 (w soboty nieczynne).
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